ПРОТОКОЛ

32-го заседания Ленинской сельской Думы
пятого  созыва

от 17.03.2025      13 ч. 00мин.

Всего депутатов – 9
Присутствовало –  9
Отсутствовали -   0
С участием старшего помощника Слободского межрайонного прокурора Облецова С.А.

Ведёт заседание председатель Ленинской сельской Думы  Шихова Надежда Викторовна.
СЛУШАЛИ: Шихову Н.В., предложила открыть тридцать второе заседание Думы
РЕШИЛИ:   открыть заседание Думы.
ГОЛОСОВАНИЕ:  «за» - единогласно.

СЛУШАЛИ:  Шихову Н.В. - председателя Ленинской сельской Думы. Предложила избрать секретарем заседания Бирюкову Ульяну Игоревну.
РЕШИЛИ: избрать Бирюкову У. И. секретарем очередного 32-го  заседания.
ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - единогласно.

Н.В. Шихова: О повестке заседания Ленинской сельской Думы. Предлагается рассмотреть следующие вопросы:
1. Внесение изменений в Положение об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области, утвержденное решением Ленинской сельской Думы от 26.05.2022  № 46/232.
2.  Внесение изменений в Положение о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области, утвержденное решением Ленинской сельской Думы от 02.04.2009 № 19/69.
3. Об индексации доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, и  пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области.

РЕШИЛИ: утвердить повестку 32-го заседания Думы из 3 вопросов.
СЛУШАЛИ: председателя Ленинской сельской Думы Н.В. Шихову, которая сообщила, что необходимо:
1. Внесение изменений в Положение об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области, утвержденное решением Ленинской сельской Думы от 26.05.2022  № 46/232.
2.  Внесение изменений в Положение о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области, утвержденное решением Ленинской сельской Думы от 02.04.2009 № 19/69.
3. Об индексации доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, и  пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области.

РЕШИЛИ:
1. Внести изменения в Положение об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области, утвержденное решением Ленинской сельской Думы от 26.05.2022  № 46/232.
2.  Внести изменения в Положение о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области, утвержденное решением Ленинской сельской Думы от 02.04.2009 № 19/69.
3. Индексировать доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, и  пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области.
4. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании поселения «Информационный бюллетень».
[bookmark: _GoBack]
Голосование: «за» -  единогласно.

Председатель Ленинской сельской Думы                                 Н.В. Шихова

Секретарь 	         У. И. Бирюкова